
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Responsabile del Servizio  

LAVORI PUBBLICI E TUTELA 

AMBIENTALE 

 

N.    49 
 

 

 
 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI 

RECUPERO LOCALI IN DISUSO PRESSO L'EX 

BOCCIODROMO. CUP: B65J19000460004 CIG: 81227419EA. 

APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI 

INTERESSATI ALL'INVITO PER LA PROCEDURA NEGOZIATA. 

 
 

 

Il giorno 23/01/2020 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2020 al 

18/02/2020.

 



. 

 

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI RECUPERO LOCALI 

IN DISUSO PRESSO L'EX BOCCIODROMO. CUP: B65J19000460004 CIG: 

81227419EA. APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI 

INTERESSATI ALL'INVITO PER LA PROCEDURA NEGOZIATA. 

 

IL RESPONSABILE 

SERVIZI LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 818 del 04.12.2019 con cui si 

individuava, quale sistema di scelta del contraente per l’affidamento dei servizi di progettazione, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza relativi di recupero e rifunzionalizzazione dei locali 

in disuso presso l’ex bocciodromo comunale, la procedura negoziata di cui all’art. 36 c. 2 lett. b) del 

D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i. e nel contempo veniva approvata la bozza dell’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per la selezione di almeno cinque operatori economici qualificati, se 

esistenti, da invitare alla  procedura stessa nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza; 

 

Dato atto che l’avviso pubblico di manifestazione di interesse Prot. n. 35355/72 del 

17.12.2019, pubblicato sulla piattaforma digitale per la gestione degli elenchi informatizzati e delle 

gare telematiche della Città di Rivalta di Torino, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente dal 

17.12.2019 al 09.01.2020, conteneva tutte le indicazioni in merito alle modalità di partecipazione alla 

manifestazione di interesse fissando come termine di ricezione delle istanze le ore 12:00 del giorno 

09.01.2020; 

 

Visto il verbale delle sedute riservate del 21-22.01.2020 dai quali si evince che, a seguito di 

verifica delle istanze pervenute da n. 25 (venticinque) operatori economici interessati alla selezione, 

sono stati ammessi alla selezione perché idonei tutti e venticinque gli operatori interessati; 

 

Ritenuto opportuno approvare il suddetto verbale che contiene l’elenco deli operatori 

economici ammessi alla selezione per la successiva procedura negoziata; 

 

Richiamate le disposizioni di cui al combinato disposto dell’art. 40 e dell’art. 58 del D. 

Leg.vo 50/2016 e s.m.i. secondo cui vige l’obbligo di ricorrere a piattaforme telematiche di 

negoziazione per le procedure di gara disciplinate dal Codice; 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Viste le normative vigenti in materia; 

  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario arch. Rosanna 

BERGESE, Titolare di Posizione Organizzativa dei Servizi Lavori Pubblici e Tutela Ambientale, 

conferita con D.D. n. 343 del 27.05.2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 



. 

 

- di prendere atto, in seguito alla pubblicazione dell’avviso esplorativo per la manifestazione 

di interesse finalizzata all’affidamento dei servizi indicati in premessa, dell’avvenuto espletamento 

dell’indagine e delle risultanze della stessa, come indicato nel verbale che si allega alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

- di approvare l’allegato verbale delle sedute riservate del 21-22.01.2020, che non viene 

pubblicato ai fini del rispetto delle disposizioni di segretezza di cui all’art. 53, comma 2, lett. b) del 

D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

 

- di dare atto che si procederà conformemente alla determinazione a contrarre n. 818 del 

04.12.2019, invitando alla procedura negoziata n. 5 (cinque) operatori economici che saranno 

sorteggiati automaticamente dalla piattaforma digitale per la gestione degli elenchi informatizzati e 

delle gare telematiche della Città di Rivalta di Torino tra i venticinque aspiranti idonei inseriti 

nell’elenco formatosi a seguito di apposita indagine di mercato. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Bergese Rosanna;1;127113569642782155641013311877114683145



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

71

INCARICO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI RECUPERO LOCALI IN DISUSO PRESSO L'EX
BOCCIODROMO. CUP: B65J19000460004 CIG: 81227419EA. APPROVAZIONE ELENCO
OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALL'INVITO PER LA PROCEDURA NEGOZIATA.

2020

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 49
23/01/2020Data adozione:

23/01/2020

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO;1;9729030


